[image: image1.png]

	Администрация

муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район

Удмуртской Республики»

	«Удмурт Элькунысь

Кизнер ёрос
муниципал округ»
муниципал кылдытэтлэн Администрациез

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	От 12 марта 2025 года

	                        № 171

	п. Кизнер

	О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики» от   10  ноября 2022 №  963

Руководствуясь Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ " О противодействии коррупции", Федеральным законом от 17.07.2009 года №172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», Методикой проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденной постановлением Правительства РФ от 26.02.2010 года № 96, и руководствуясь Уставом муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики», Администрация муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики» от   10  ноября 2022 №  963 «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов, проектов нормативных правовых актов органов местного самоуправления  муниципального образования "Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики».
1.1. Пункт 2 Порядка изложить в следующей редакции:

«2. Антикоррупционной экспертизе подлежат нормативные правовые акты и их проекты, издаваемые органами местного самоуправления муниципального образования "Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики»: Главой Кизнерского района, Администрацией муниципального образования "Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики" (далее - нормативные правовые акты и проекты нормативных правовых актов).
2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
Глава Кизнерского района                                                                                                  А.И.Плотников

Проект вносит:

Начальник правового отдела                                                                                             А.С. Овсянников

Согласовано:

Руководитель Аппарата Главы района,

районного Совета депутатов и Администрации района                                                     Р.В. Копылова

Начальник организационно-кадрового отдела                                                                     Т.В. Семакова
Исполнитель:

Главный специалист-эксперт

правового отдела                                                                                                                       А.Н. Баранов